



CONTRALORÍA GENERAL
DEL DEPARTAMENTO

ACTA DE REUNION DE COMITÉ DE COMPRAS

LUGAR: Despacho Contralor

FECHA: Enero 17 de 2012.

HORA: 9:00 AM

ASISTENTES:

Contralor General del Departamento de Sucre.

Subcontralor

Asesor de Control Interno

Jefe de Gestión Financiera Integral

Jefe área de Gestión Administrativa Integral.

ORDEN DEL DIA:

1. Aprobación del Plan de Compras Vigencia 2012 para la Contraloría General del Departamento de Sucre.
2. Propositiones y varios.

Inicialmente el Dr., JAIME MUÑOZ FORTICH, haciendo uso de la palabra manifiesta que, el objetivo de la presente reunión es poner a consideración del comité la aprobación del plan de compras vigencia 2012, teniendo en cuenta las necesidades de la entidad

El Doctor Muñoz Fortich, presenta al comité el documento donde aparecen plasmadas las necesidades de bienes y servicios de la entidad para la vigencia 2012. el cual hace parte integral de esta acta

Seguidamente el jefe de Control Interno, manifiesta que es conveniente y oportuno hacer esta socialización y revisar este plan de compras para que no existan necesidades en la entidad por fuera de este plan.



**CONTRALORÍA GENERAL
DEL DEPARTAMENTO**

El Doctor PEDRO CUADROS informa que dentro del presupuesto de la entidad existe disponibilidad para amparar los gastos que se causen de acuerdo al objeto de esta reunión. Objeto de la presente reunión.


Por decisión de los asistentes queda aprobado el Plan de Compras Vigencia 2012, de la Contraloría General del departamento de Sucre. No siendo otro el motivo de la presente reunión se da por terminada y se firma por quienes en ella intervinieron.

Para constancia de se firma en Sincelejo el día 17 de enero de 2012.


JAIME MUÑOZ FORTICH
Contralor General


CESAR SANTOS VERGARA
Subcontralor


MIGUEL RAMIREZ MONTES
Jefe de Control Interno


PEDRO CUADROS MARIÑO
Jefe de Gestión Financiera Integral


OREIDA GOMEZ DE LA ESPRIELLA
Jefe área de Gestión Administrativa Integral (E)

PLAN DE COMPRAS (Ver Hojas "Ayudas y códigos materiales")

Importante: De conformidad con el artículo 1 del Acuerdo 0004 de 2005, se define Plan de Compras como: Plan de adquisiciones de bienes, servicios y obra pública de las entidades y particulares que ir

Nombre de la Entidad [Máximo 100 caracteres] CONTRALORIA DEPARTAM	Nit de la Entidad [3 - 15 dígitos] 8922800171	CC	Tipo Identificación Funcionario Responsable	Valor Fiscal [AAF]	Valor Total [Máximo 20 dígitos] No utilice comas, puntos ni signo \$
				2012	402.836.500

ITEM	Mes Proyectado de Compra [1 - 12]	VALOR UNITARIO	Cantidad [Máximo 10 dígitos]	Valor Presupuestado incluido IVA	Descripción del Elemento
1.20.2.2.1	1		100	12.500	Cabuya fabricada con un tipo de fibra natural, en poliéster y un diámetro de 10 mm
1.32.10.4.4	1	2100	20	42.000	Cintas para empaques de 50 micras, transparente, dimensiones (48mmx100m), caucho resina, importado
1.39.12.3.16	1		3	360.000	UPS on line monofásica con capacidad nominal de 0.7 KVA, voltaje de entrada de 100 V, voltaje de salida de 100 V, frecuencia de 50 Hz y tiempo de autonomía de 6 min.
1.47.1.5.8	3		3	7.500.000	Portatli, 1.0 a 1.5 Ghz, Memoria Superior a 256 MB, Disco Duro Superior a 40 GB, Monitor Superior a 14"
1.47.2.8.720	1		3	1.350.000	Monitor, tipo LCD, tamaño mayor a 24", punto de ajuste mayor a 1,08 mm, resolución 1920x1440
1.47.2.10.7	1		6	375.000	Teclado, tipo ergonómico, conexión USB
1.47.2.15.8	1		6	576.000	Mouse, 2 botones y rueda de navegación, conexión PS-2
1.47.6.3.7	1		1	675.000	LAN switch, 24 a 47 puertos, conectividad ethernet, factor stand alone
1.48.1.15.3984	1		1	15.000.000	Módulo de archivo rotante desplazamiento mecánico, de más de 7 cuerpos, con carro doble, con AZ, lateral en lámina melamínica, carro en cold rolled, de altura mayor o igual a 2.00 y menor o igual a 2.20
1.50.3.27.14	1		2	85.000	Cubeta para hielo, en polipropileno, con capacidad para 12 cubos
1.50.3.9.2	1		1	90.000	Cuchillo cocinero, en acero inoxidable, forjado
1.50.4.14.1106	1		24	108.000	Plato, pando, circular, en porcelana, con 2 divisiones, con un área entre (151-210) cm2, sin ala
1.50.4.15.8	1		50	240.000	Platillo en porcelana, con capacidad de 4 oz
1.50.4.2.32	1		4	720.000	Bandeja, oblonga, en acero inoxidable, sin divisiones, con un área entre (1150-1250) cm2, sin asas
1.50.4.24.323	1		50	300.000	Vaso, en vidrio, con una capacidad entre (6.5-8) onzas
1.51.1.1.7	1	19500	24	468.000	Calculadora básica, tipo escritorio, con capacidad de la pantalla mayor que 10 y menor o igual a 12 caracteres y alimentación de energía a través de batería.
1.52.1.111.3	1		1	84.000	Label para CD en blanco en material bond para rotulo x paquetes de 30 hojas
1.52.1.12.10	1	30000	10	300.000	Carátula en polipropileno, de 300 g/m2, tamaño oficio, presentación por 100 und.
1.52.1.12.5	1		10	240.000	Carátula en polipropileno, de 300 g/m2, tamaño carta, presentación por 100 und.
1.52.1.14.2	1	1950	50	97.500	Bisturi elaborado en plástico, tamaño de la cuchilla de 18 mm, con bloqueo de la cuchilla y con corta cuchilla
1.52.1.17.1	1		0	15.000	Borrador para tablero, tipo felpa sintética base en madera, por 1 und.
1.52.1.17.30	1	65000	0	1.560.000	Borrador para tinta, tipo tamaño lápiz con escobilla, por 12 und.
1.52.1.17.4	1		0	115.200	Borrador para lápiz, tipo nata, tamaño grande, por 12 und.
1.52.1.18.14	1		100	0	Caja para archivo en cartón, de dimensiones mayores a 30 x 20 x 20 y menores o iguales a 40 x 40 x 50 cm, usada para almacenar folder colgante, de apertura cuatro tapas superiores.
1.52.1.25.1	1	1100	144	158.400	Cinta adhesiva con respaldo en acetato y adhesivo sintético invisible, dimensiones de 12 mm x 20 m.
1.52.1.25.4	1	1350	40	54.000	Cinta adhesiva con respaldo en celofán y adhesivo caucho natural, transparente, dimensiones de 19 mm x 33 m.

ITEM	Mes Proyectado de Compra [1 - 12]	VALOR UNITARIO	Cantidad [Máximo 10 dígitos]	Valor Presupuesto do incluido IVA	Descripción del Elemento
1.52.1.31.67	1		4	260.000	Cinta para impresora Epson FX-1130, de un color.
1.52.1.35.9	1	4250	245	1.020.000	Corrector líquido, presentación en lápiz de 9 m, con punta metálica.
1.52.1.38.75	1	1100	162	176.000	Lápiz para dibujo, fabricado en madera, de forma hexagonal con borrador, mina negra de 2 mm y dureza 2H.
1.52.1.41.1	1	3950	126	474.000	Marcador seco para pizarra blanca, recargable, contenido de tinta menor o igual a 2,5 g, de punta redonda acrílica, para hacer líneas de aprox. 0,4 mm, por 1 und.
1.52.1.41.2	1	4600	120	552.000	Marcador permanente, recargable, contenido de tinta menor o igual a 2,5 g, de punta redonda acrílica, para hacer líneas de aprox. 0,4 mm, por 1 und.
1.52.1.42.1	1		6	2.160.000	Fólder colgante de varilla metálica recubierta en nylon, en cartón de 300 g/m ² , con capacidad de hasta 350 hojas, sin portaguía plástica, presentación por 1 und, tamaño oficio.
1.52.1.42.27	1	250	100	25.000	Fólder celuigua horizontal, en cartón de 300 g/m ² , con capacidad de hasta 200 hojas, con portaguía plástica fija, presentación por 1 und, tamaño oficio.
1.52.1.45.114	1	60000	10	600.000	Gancho tipo caimán, en alambre metálico, por 100 und.
1.52.1.45.20	1	500	50	25.000	Gancho tipo clip estándar, en alambre metálico galvanizado, de 50 mm (2 in), por 50 und.
1.52.1.45.26	1	1950	50	97.500	Gancho tipo clip mariposa, No. 2, en alambre metálico galvanizado, por 50 und.
1.52.1.45.29	1	3500	100	350.000	Gancho tipo legajador, gancho, pisador y corredera en polipropileno transparente, por 20 juegos.
1.52.1.48.11	1	1350	100	135.000	Pegante líquido en presentación de 125 g sin glicerina.
1.52.1.48.25	1		100	780.000	Pegante en barra en presentación de 20 g sin glicerina.
1.52.1.56.15	1	10800	600	6.480.000	Papel bond, de 75 g/m ² , tamaño carta, por resma de 500 hojas.
1.52.1.56.17	1	12500	400	5.000.000	Papel bond, de 75 g/m ² , tamaño oficio, por resma de 500 hojas.
1.52.1.6.1	1	4150	60	249.000	AZ tamaño carta, con bolsillo, con índice, lomo con troquelado en la tapa para ahorrar espacio, con biseles metálicos inferiores, en azul.
1.52.1.6.49	1	4.350	200	870.000	AZ tamaño oficio, con bolsillo, con índice, lomo con troquelado en la tapa para ahorrar espacio, con biseles metálicos inferiores, en azul.
1.52.1.62.5	1	1.500	120	180.000	Resaltador desechable, contenido de tinta menor o igual a 2,5 g, de punta redonda, elaborada en felpa acrílica, para realizar 1 trazo.
1.52.1.70.1	1	2.900	5	14.500	Tinta para sellos de caucho, de color negro, y presentación de 15 cm ³
1.52.1.70.3	1	2.900	5	14.500	Tinta para sellos de caucho, de color azul, y presentación de 15 cm ³
1.52.1.72.14	1	70.000	50	3.500.000	Disco compacto gravable, de 700 Mb 80 min, por 100 und.
1.52.1.75	1		100	4.200.000	TONER PARA IMPRESORAS LASER - DIVERSAS REF NO ESPECIFICADAS
1.52.1.76	1		12	4.250.000	CARTUCHO PARA IMPRESORA DESKJET - DIVERSAS REF NO ESPECIFICADAS
1.52.1.78.1	1	3.250	24	78.000	Refuerzo autoadhesivo de diámetro menor o igual a 1,5 cm, en presentación menor o igual a 100 unidades por paquete.
1.52.1.8.1	1	1.100	50	55.000	Block de papel periódico, medio oficio, 50 hojas.
1.52.1.8.16	1	2.850	50	142.500	Block de papel amarillo, rayado, carta, 50 hojas.
1.52.1.8.28	1	1.750	50	87.500	Block de papel bond, sin rayas, carta, 80 hojas.
1.52.1.8.30	1	2.000	50	100.000	Block de papel bond, sin rayas, oficio, 50 hojas.
1.52.1.8.4	1	1.500	50	75.000	Block de papel periódico, carta, 50 hojas.
1.52.1.81.113	1	4.250	5	21.250	Rollo de papel para fax, en papel térmico, sin impresión, de 21 cm de ancho y 30 m de largo, por 1 und.
1.52.1.9.40	1	18.000	15	270.000	Boligrafo desechable, tinta tipo gel, en pasta, presentación por 12 und, con tapa.
1.52.1.9.9	1	11.400	50	570.000	Boligrafo desechable, tinta varios colores, en plástico, presentación por 12 und, retráctil.
1.52.2.2.37	1	3.250	3	9.750	Almohadilla para sello, de forma rectangular, dimensiones menor o igual a 30 x 50 mm, y material de la carcasa en metal.

ITEM	Mes Proyectado de Compra [1 - 12]	VALOR UNITARIO	Cantidad [Maximo 10 dígitos]	Valor Presupuestado incluido IVA	Descripcion del Elemento
1.52.2.22.2	1	10.250	40	410.000	Perforadora de tamaño menor o igual a 10 cm, 2 perforaciones, capacidad de hojas a perforar menor o igual a 10 , con trampilla para vaciar los confetis, con sistema de bloqueo .
1.52.2.22.6	1	15.750	10	157.500	Perforadora de tamaño menor o igual a 10 cm, 3 perforaciones, capacidad de hojas a perforar mayor a 10 y menor o igual a 25, con trampilla para vaciar los confetis, con sistema de bloqueo .
1.52.2.27.1	1	1.850	10	18.500	Sacaganchos para grapa No.10 elaborado en metal, con un peso mayor a 33 y menor o igual a 75 g .
1.52.2.32.1	1		120	0	Tajalápiz elaborado en plástico con 1 orificio, de tamaño menor o igual a 10 mm, con depósito, forma de uso manual, con dispositivo para sujeción en superficies.
1.52.2.33.5	1	4.500	80	360.000	Tijeras de acero inoxidable, longitud de 15 cm .
1.52.2.7.3	1	49.900	40	1.996.000	COSEDORA PARA GRAPA NO. 10, CON CAPACIDAD MÁXIMA DE 50 GRAPAS, CON PROFUNDIDAD DE ENTRADA HORIZONTAL EN EL PAPEL DE 0-36 MM, CON CAPACIDAD DE COSIDO PARA MÁXIMO 15 HOJAS.
1.52.2.7.5	1	12.500	2	25.000	COSEDORA PARA GRAPA NO. 24/6, CON CAPACIDAD MÁXIMA DE 100 GRAPAS, CON PROFUNDIDAD DE ENTRADA HORIZONTAL EN EL PAPEL DE 0-65 MM, CON CAPACIDAD DE COSIDO PARA MÁXIMO 8-30 HOJAS.
1.52.2.7.51	1	39.900	2	79.800	COSEDORA PARA GRAPA NO. 24/8, CON CAPACIDAD MÁXIMA DE 100 GRAPAS, CON PROFUNDIDAD DE ENTRADA HORIZONTAL EN EL PAPEL DE 0-65 MM, CON CAPACIDAD DE COSIDO PARA MÁXIMO 50 HOJAS.
1.52.3.8.165	1	80	1000	80.000	SOBRE COMUN EN PAPEL BOND DE 60 G/M, DE TAMAÑO 23,4X12CM
1.52.3.8.1931	1	150	1500	225.000	SOBRE DE MANILA TAMAÑO OFICIO
1.52.3.8.1941	1	120	1500	180.000	SOBRE DE MANILA TAMAÑO CARTA
1.56.2.1.2	1		24	156.000	Bayetilla de algodón, con unidad de comercialización por m2.
1.56.2.11.51	1		24	108.000	Guante de látex natural, talla 7.5 pulgadas, con ribete, calibre 18 mili pulgadas.
1.56.2.17.1	1		12	139.200	Cepillo para aseo general, con dimensión menor o igual a 35 cm, con banda, sin mango, con cerdas en fibra plástica y soporte en espuma sintética.
1.56.2.19.1	1		12	216.000	Recogedor de plástico rígido, de dimensión menor a 6x19x23 cm, con mango de acero de longitud 70 cm, basculante, con banda.
1.56.2.2.1	1		700	140.000	BOLSA 50x70 CM CALIBRE 1 GENERAL
1.56.2.2.20	1		700	245.000	BOLSA 70 X 100 CM PAQUETE X 6 CALIBRE 3 GENERAL
1.56.2.20.1	1		600	400.000	TAPABOCAS DESECHABLE DE PAPEL FILTRO
1.56.2.21.1	1		12	360.000	Trapero fabricado en fibra viscosa, con dimensión de las fibras igual a 30 cm, con mango de madera de longitud 80 cm, con soporte.
1.56.2.24.1	1		12	213.600	Chupa para sanitario, tipo campana sencilla, con mango fabricado en madera y unidad de comercialización por mm. El precio se calcula dividiendo el valor de la chupa, entre su diámetro.
1.56.2.25.2	1		12	156.000	Churrusco para baño, con mango en plástico, sin base y unidad de comercialización por mm. El precio se calcula dividiendo el valor del churrusco, entre su diámetro.
1.56.2.26.3	1		12	216.000	Cepillo para lavar vidrios, con cuerpo elaborado en plástico, con mango, con cerdas de fibra vegetal y unidad de comercialización por mm3. El precio se calcula dividiendo el valor del cepillo, entre su volumen.
1.56.2.27.2	1		12	336.000	Escoba, con área de barrido mayor a 16 y menor o igual a 30 cm, con acople plástico roscado, sin mango, con material de las cerdas en fibra plástica plumillada, textura de las cerdas dura y material de la base en plástico.
1.56.2.8.8	1		12	57.600	Esponja de plástico, presentación por 36 und.
1.56.3.17.1166	1		100	288.000	Detergente en polvo, presentación por 1 kg, alcalino, con blanqueador, de uso general, con fragancia.

ITEM	Mes Proyectado de Compra [1-12]	VALOR UNITARIO	Cantidad [Máximo 10 dígitos]	Valor Presupuesto incluido IVA	Descripción del Elemento
1.56.3.18.1	1		50	216.000	LIMPIA VIDRIO 400 - 1000 CC SIN AROMA
1.56.3.19.1	1		50	115.200	LIMPIADOR MULTIUISO 200 - 1000 CC LIQUIDO
1.56.3.2.58	1		12	150.000	Acido muriático, en garrafa plástica, presentación por 3800 cm3.
1.56.3.29.1	1		50	174.000	VAR SOL MULTIUISO 800 - 1000 CC FRASCO
1.56.3.33.21	1		48	268.800	Jabón lavaplatos crema, con peso de 1000 g.
1.56.3.33.7	1		24	156.000	Jabón lavaplatos líquido, presentación de 1000 cm3.
1.56.3.37.2	1		12	230.400	Limpiador de contactos, en aerosol, por 100 ml, inflamable, con lubricante.
1.56.3.58.1	1		48	336.000	Limpiador para pisos, envasado en botella plástica, con fragancia y unidad de comercialización por mm3. El precio se calcula dividiendo el valor del limpiador, entre su volumen.
1.56.3.6.3	1		24	206.400	AMBIENTADOR GENERAL 1000 - 2000 CC LIQUIDO BACTERICIDA
1.56.3.8.64	1		50	672.000	Blanqueador en botella plástica, con volumen de 3800 cm3, con fragancia.
1.60.1.11.48	1		18	1.080.000	Pantalón en poliéster, 4 bolsillos, liso, talla 28-38
1.60.1.11.50	1		6	360.000	Pantalón en poliéster, 4 bolsillos, liso, talla 40-46
1.60.1.3.8	1		18	1.080.000	Camisa en dacrón, sport, manga corta, talla 34-40.
1.60.1.3.9	1		6	360.000	Camisa en dacrón, sport, manga corta, talla 42-46.
1.60.2.1.33	1		27	1.620.000	blusa en poliéster-algodón, con cuello, talla 4-16, manga corta
1.60.2.10.25	1		27	1.620.000	Pantalón en poliéster-algodón, liso, talla 4-16.
1.60.6.2.5	1		24	1.440.000	Zapato para hombre en sintético, de amarrar, liso y forro en badana, suela en caucho, plantilla en carnaza y refuerzo puntera
1.60.7.1.4	1		27	1.620.000	Zapato para dama en sintético con tacón, con hebilla, suela en caucho, plantilla en odena y forro en badana
1.61.2.7.40	1		48	268.800	Jabón de tocador líquido, en presentación de 500 cm3, tapa tipo válvula.
1.61.2.7.96	1		48	120.000	Jabón de tocador en pasta, con peso de 125 g.
1.61.4.4.2	1		240	240.000	Papel higiénico, de hoja doble, color blanco, 21 m de largo, y 9 cm de ancho.
1.61.4.6.361	1		24	91.200	Servilleta, de hoja sencilla, con dimensiones 33 cm. de largo x 33 cm. de ancho, lisa, blanco, y presentación en paquete x 100 und.
1.61.4.7.65	1		24	216.000	Toalla de papel, tipo paquete, de hoja sencilla, doblada en Z, color beige, sin grofado y presentación de 100 unds, con dimensiones por hoja de 24.5 cm de largo x 24 cm de ancho.
1.62.6.1.11	1		24	230.400	INSECTICIDA EN AEROSOL
1.64.11.1.15	1		18	81.000	Bebida aromática, de yerbabuena, instantánea, en bolsa en papel filtro, x (5-6) g
1.64.11.1.7	1		18	81.000	Bebida aromática, de limonaria, instantánea, en bolsa en papel filtro, x (5-6) g
1.64.11.1.9	1		18	81.000	Bebida aromática, de manzanilla, instantánea, en bolsa en papel filtro, x (5-6) g
1.64.11.2.7	1		18	99.000	Té aromatizado, instantáneo, en sobre de papel filtro, x 100 g
1.64.11.3.21	1		520	520.000	Café consumo nacional, molido sin descafeinar, en bolsa metalizada, x 500 g
1.64.12.1.9	1		24	204.000	Agua en botellón de policarbonato, x 20000 ml
1.64.12.2.11	1		24	92.400	Bebida carbonatada corriente, en botella plástica, no retornable por 2500 mililitros
1.64.12.2.7	1		36	102.600	Bebida carbonatada corriente, en botella plástica, no retornable por 1650 mililitros
1.64.5.1.30	1		160	264.000	Azúcar morena, granulada, en bolsa de polietileno, presentación x 1000 g
1.65.1.12.3	1		4	500.000	Lubricante para vehículos, uso en sistemas hidráulicos y presentación garrafa 5gl.
1.65.1.2.11	1		4	500.000	Aceite Multigrado, 1 garrafa (5 gl), Sintético
1.65.2.1.1	1		2850	19.000.000	A.C.P.M (Diesel Corriente)
1.65.7.1.1	1		850	8.500.000	Premium
1.65.7.1.2	1		600	5.190.000	Regular
2.10.16	1		12	7.200.000	Servicios de administración de redes de telecomunicación.
2.10.4	1		12	7.200.000	Servicios de procesamiento automático de datos para telecomunicaciones y transmisión.

ITEM	Mes Proyectado de Compra [1 - 12]	VALOR UNITARIO	Cantidad [Maximo 10 digitos]	Valor Presupuestado incluido IVA	Descripcion del Elemento
2.24.1	1		12	28.800.000	MANTENIMIENTO, REPARACION, MODIFICACION, RECONSTRUCCION E INSTALACION DE BIENES/EQUIPO.
2.25.2	1		2	9.000.000	Reparación y mantenimiento de vehículos
2.27.3.1.6	1		12	6.000.000	Servicio de bebidas, atendiendo a un funcionario , con personal uniformado que servirá dos bebida diaria, con insumos de cafetería suministrados por la entidad contratante del servicio, en recipientes de loza
2.28.3	1		4	2.600.000	Pólizas de seguros de daños.
2.28.4	1		1	1.800.000	Pólizas de seguros patrimoniales.
2.28.7	1		12	5.400.000	Servicios bancarios.
2.3.2	1		10	6.500.000	Estudios y evaluaciones sobre impacto ambiental.
2.3.4	1		10	6.500.000	Estudios de la calidad del agua.
2.3.6	1		10	6.500.000	Otros estudios ambientales.
2.31.10	1		10	6.500.000	Servicios de auditoría.
2.31.11	1		10	6.500.000	Operaciones de apoyo a la realización de auditorías.
2.31.16	1		10	6.500.000	Contratos personales de servicios.
2.31.3	1		10	6.500.000	Servicios legales.
2.31.4	1		2	1.300.000	Certificaciones y acreditaciones para productos e instituciones (excepto instituciones educativas).
2.31.5	1		6	7.200.000	Asistencia técnica.
2.31.7	1		1	4.500.000	Servicios de ingeniería de sistemas.
2.31.9	1		1	1.800.000	Servicios de contabilidad.
2.32.1	1		1	1.850.000	Servicio de apoyo administrativo
2.32.17	1		1	1.850.000	Servicios de reporte jurídico.
2.32.4.1.3	1		1	1.250.000	Servicio de mensajero motorizado urbano con un cartero, con celular, utilizado por un mes
2.32.6.1.22	1		1	1.400.000	Servicio de correspondencia agrupada con un peso de 500 gramos, con destino urbano y de modalidad a petición
2.32.6.1.24	1		1	1.350.000	Servicio de correspondencia agrupada con un peso de 500 gramos, con destino nacional y de modalidad a petición
2.32.7.1.1	1		1	1.200.000	Correo normal con un peso entre 1 a 500 gramos, con destino urbano
2.32.7.1.2	1		1	1.800.000	Correo normal con un peso entre 1 a 500 gramos, con destino nacional
2.34.2	1		12	43.200.000	Servicios de electricidad.
2.34.3	1		12	10.200.000	Servicios de telefono y/o comunicaciones incluye servicios de telegrafo, telex y cablevision).
2.35.15.15.3	1		2	20.000.000	Servicio de publicidad
2.35.15.15.4	1		2	8.500.000	Servicio de diagramación, efectuado a partir de originales, con grado de dificultad definido por imágenes, textos y gráficos.
2.35.15.15.4	1		2	1.100.000	Servicio de diagramación, efectuado a partir de originales, con grado de dificultad definido por portadas a color.
2.36.1	1		24	15.600.000	Servicios educativos y de capacitación.
2.39.3	1		78	21.840.000	Servicio aéreo para pasajeros.
2.5.16	1		1	6.000.000	Otros estudios de apoyo administrativo.
2.5.4	1		1	5.000.000	Analisis matematicos/estadisticos.
			7		extintores de solcaflan
			7		extintores de multiproposito